

## In Kooperation mit:



## Tee Eagles and Friends

## Qualifikationsturnier für die 24. Deutsche Betriebssport Meisterschaft Golf und Wertungsturnier zur KölnTrophy

Ausrichter: Golfclub Tee Eagles e.V. www.tee-eagles.de

Golfplatz: V-Golf St. Urbanus, Urbanusstraße 70, 51147 Köln.

Telefon: 0221-99886611 | reception@sankturbanus.golf | sankturbanus.golf

Termin: Sonntag, 7. Juli 2024 ab 09:00 Uhr - abhängig vom Meldeergebnis Start von

Tee 1 und Tee 10 (ggfs. Kanonenstart) – **Abschläge Damen rot / Herren gelb** Die Startliste wird am 5. Juli 2024 in *pccaddie* und auf <u>www.tee-eagles.de</u>

eingestellt.

Wettspiel: Es wird ein Einzel-Zählspiel – hcp-relevant – nach Stableford über 18 Löcher

mit voller Vorgabe nach dem DGV-Vorgabesystem gespielt. Die Einteilung von

maximal vier Vorgabeklassen erfolgt nach Eingang der Meldungen.

Spielbedingungen: Es gelten die Spielbedingungen des DGV sowie die Platzregeln von V-Golf Sankt Urbanus. Entfernungsmesser sind zugelassen, deren Einsatz darf jedoch nicht zu einer Spielverzögerung führen. Eine Cart-Nutzung ist grundsätzlich nur in Ausnahmefällen gestattet (bitte diesbezüglich Rücksprache!) Einsicht in die

Ausnahmefallen gestattet (bitte diesbezuglich Rucksprache!) Einsicht in die Verbandsordnung und die Platzregeln ist am Turniertag im Sekretariat möglich.

Teilnahme: Startberechtigt sind alle Golfer\*innen bis Clubvorgabe -45, die Mitglieder in

einer BSG/SG im DBSV sind und einem Golfclub des DGV/EGV angehören, ausgenommen Spieler\*innen aus Bundesliga-Mannschaften. Bewerber\*innen können an beliebig vielen Qualifikationsturnieren teilnehmen. Sollte sich jemand mehrfach qualifizieren, so wird der jeweilige Preis vergeben. Die Berechtigung

zur Finalteilnahme wird an Nächstplatzierte weitergegeben.

Startgeld: Das Startgeld beträgt 85€, inkl. Nenngeld und Essen nach der Runde (excl.

Getränke und Rundenverpflegung). Dieses Startgeld ist auch zu zahlen, wenn eine Abmeldung nicht spätestens 7 Kalendertage vor dem Turnier

erfolgt.

Preise: 1. Brutto - Damen und Herren getrennt - 1. bis 3. Netto je Klasse.

Die Bruttosieger sowie die Erstplatzierten in jeder Wertungsklasse erwerben als volljähriges DBSV-Mitglied das Recht zur Teilnahme am Finale der Deutschen Betriebssport-Meisterschaft im Golf, das im August 2024 im Rheinland (Köln

und Bonn) stattfindet.

Stechen Bei gleichen Ergebnissen wird die Reihenfolge durch Stechen ermittelt. Im

Brutto gewinnt der Spieler/die Spielerin, mit dem schlechteren WHI, im Netto der Spieler/die Spielerin mit dem besseren WHI. Besteht immer noch Gleichheit,

entscheidet das Los.

Sonderwertungen:

Longest Drive Damen und Herren getrennt (fairway only) / Nearest to the Pin
Damen und Herren getrennt (green only); Mannschaftswertung Tee Eagles and

Friends.

Die verbindlichen Anmeldungen bitte unter Angabe des Namens, Vornamens, der Meldeschluss:

Stammvorgabe, des Heimatclubs und der Betriebssportgemeinschaft

bis 29. Juni 2024, 17:00 Uhr, über die Homepage der Tee Eagles https://www.tee-eagles.de/turnierkalender-2024 abgeben.

Zahlungsmodalitäten: Mit der Anmeldung ist das Startgeld sofort fällig – Überweisung des Startgelds auf

das Konto des Vorstand Sport der Tee Eagles:

Claus Fürstos GC Tee Eagles

PSD Bank West, DE71 37060993 4852 1500 01, BIC: GENODEF1P13 Verwendungszweck: Tee Eagles Quali-Golfturnier, Name, Vorname, BSG.

Mitglieder der Tee Eagles zahlen ein um 20 € verringertes Startgeld.

Tee Eagles und Mitglieder anderer BSGen, die eine BSG-Mitgliedschaft bei V-Golf St. Urbanus haben, können das Greenfee mit dem Kontingent abgelten (bitte Info im Kommentarfeld bei der Anmeldung). Mitglieder von V-Golf St. Urbanus, die in einer der teilnehmenden BSGen Mitglied sind, zahlen entsprechend ihrem Mitgliedschafts-

modell das Nenngeld und ggfs. Greenfee.

Insgesamt können 84 Nennungen berücksichtigt werden. Eine Warteliste wird geführt.

Spielleitung: Meldungen werden nach Posteingang/Zahlungseingang berücksichtigt.

Renate Pohler, Claus Fürstos. Clubspielleitung Bernd Gerland. Haftung:

Lizenzgeber und Ausrichter übernehmen keine Haftung bei Verletzung, Beschädigung

und Verlust jeglicher Art. Vorbehalte:

Die Turnierleitung behält sich Änderungen vor. Insbesondere behält sich der Ausrichter

vor, bei der Siegerehrung Preise von nicht anwesenden Platzierten an die

Nächstplatzierten weiterzugeben. Doppelpreisausschluss bei Brutto-/Nettowertung.

Für Fragen steht zur Verfügung:

Renate Pohler (Vorstand West GC Tee Eagles)

0171.561.5858 info@tee-eagles.de

Schönes Spiel!